Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

El Colegio de la Frontera Norte, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

58,311,156

O O O O o o

58,311,156

289,283,885

0

289,283,885

77,898

56,335
0
0

0
21,563

347,672,939

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

2,422,100
0 Servicios Personales
0 Materiales y Suministros
0 Servicios Generales
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
2,422,100 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
268,189,647 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 Donativos
Transferencias al Exterior
268,189,647 .. . .
Participaciones y Aportaciones
179,032 Participaciones
Aportaciones
75118 Convenios
8 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
0 Comisiones de la Deuda Publica
103,914 Gastos de la Deuda Publica
270,790,779 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

287,772,608

241,140,562
4,682,418
41,949,628

4,013,923

0

0
3,663,632
350,291
0

O O 0O OO0 O OO0 Oo0o O oo oo

34,805,224
24,727,039

10,052,789

326,591,755

21,081,184

267,926,304

227,329,042
2,713,811
37,883,451

2,684,211

0
0
2,684,211
0

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

38,555,125
22,445,346

16,028,373

309,165,640

-38,374,861

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

A
Directora

Utoriz6, Elizabeth Lopez Vega
General de Administracion y Finanzas

Elaboré: Fernando Quintero Loera
Director de Finanzas

EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.

Paginalde1



