Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:

El Colegio de la Frontera Norte, A.C.

Ente Publico: Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión			Gastos de Funcionamiento	287,772,608	267,926,304
lligresos de la Gestion	58,311,156	2,422,100			
Impuestos	0	0	Servicios Personales	241,140,562 4,682,418	227,329,042 2,713,811
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros Servicios Generales	4,682,418	
Contribuciones de Mejoras	0	0			37,883,451
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,013,923	2,684,211
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	C
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	58,311,156	2,422,100	Subsidios y Subvenciones	3,663,632	2,684,211
			Ayudas Sociales	350,291	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	289,283,885	268,189,647	Pensiones y Jubilaciones	0	0
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	O	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	289,283,885	268,189,647	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	77,898	179.032	Participaciones	0	0
,	•	•	Aportaciones	0	0
Ingresos Financieros	56,335	75,118	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
u Obsolescencia	0		Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	· ·	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	21,563	103,914	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	347,672,939	270,790,779	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	34,805,224	38,555,125
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	24,727,039	22,445,346
			Provisiones	10,052,789	16,028,373
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	25,396	81,406
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	C
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	326,591,755	309,165,640
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	21,081,184	-38,374,861

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Elizabeth López Vega Directora General de Administración y Finanzas

oró: Fernando Quintero Loer Director de Finanzas